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Sprawozdanie merytoryczne z działalności w 2008r.
 

1)nazwa stowarzyszenia, jego siedzibę i adres, datę wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i numer KRS-u wraz ze 
statystycznym numerem identyfikacyjnym w systemie REGON, dane dotyczące członków zarządu fundacji (imię i nazwisko 
według aktualnego wpisu w rejestrze sądowym i adres zamieszkania) oraz określenie celów statutowych fundacji, 

Nazwa instytucji
Mazowieckie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży
z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym.

Adres siedziby
Mińsk Mazowiecki, ul. Budowlana 12
tel./fax.025-758-05-05   www.stowmpd.org.pl        e-mail: stowmpd@wp.pl

Zostało zarejestrowane 29 października 1998 r. w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem rej. 819, w Sądzie 
Okręgowym w Siedlcach.

Zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem 0098165, 
dnia 22 kwietnia 2002 r. Sąd Rejonowy dla M. ST. Warszawy w Warszawie,   XXI Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego.

24 lutego 2004r. Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego  
nr KRS 0000098165

NIP   822-18-54-130
REGON   711 580 501

Władze Stowarzyszenia:
Prezes Zarządu Grażyna Wiącek Mińsk Mazowiecki

Wiceprezes Zarządu Jolanta Karpińska Mińsk Mazowiecki

Sekretarz  Zarządu Małgorzata Gut Mińsk Mazowiecki

Skarbnik Zarządu Elżbieta Baranek Mińsk Mazowiecki

Członek Zarządu Zdzisław Wiącek Mińsk Mazowiecki

Członek Zarządu Irena Bukowińska Dąbrowa, gm. Siennica

Celem  Stowarzyszenia  jest  tworzenie  jak  najlepszych  warunków  do  wszechstronnego  rozwoju,  opieki, 

leczenia,  rehabilitacji  leczniczej  i  społecznej,  edukacji,  rozwijania  zainteresowań, wypoczynku dzieci  oraz 

młodzieży  z  mózgowym  porażeniem  dziecięcym,  pomoc  ich  rodzinom  oraz  wspieranie  informacyjne, 

szkoleniowe i  techniczne organizacji  pożytku publicznego i  inicjatyw obywatelskich działających także na 

rzecz osób niepełnosprawnych.
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2) zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis 
głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych,

Stowarzyszenie  jest  organizacją  pożytku  publicznego  z  osobowością  prawną,  niezależną,  apolityczną,  nie 

nastawioną na zysk, nie prowadzącą działalności gospodarczej. 

Działalność statutowa jest prowadzona nieodpłatnie.

Stowarzyszenie  nie  prowadzi  działalności  gospodarczej.

Mazowieckie Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży  z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym działa na 

podstawie przepisów Ustawy z dnia 07 kwietnia 1989r Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. z 1989r. Nr.20, poz.

104  z  późniejszymi  zmianami)  i  statutu  oraz  zgodnie  z  Ustawą z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.

Stowarzyszenie  powstało 23 maja 1998r.z  inicjatywy rodziców dzieci  niepełnosprawnych,  działających od 

1987r.  w  KOLE  POMOCY  DZIECIOM  I  MŁODZIEŻY  NIEPEŁNOSPRAWNEJ  TOWARZYSTWA 

PRZYJACIÓŁ DZIECI w Siedlcach, zrzeszającym rodziny z byłego województwa siedleckiego i kontynuuje 

misję Koła na terenie powiatu mińskiego.

Misją stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc rodzinie wychowującej dziecko niepełnosprawne, 

integracja niepełnosprawnych ze zdrowymi dziećmi i młodzieżą, 

pomoc dziecku w jego rozwoju psychoruchowym, 

pomoc w wyrównywaniu szans edukacyjnych, 

pokonywanie barier psychologicznych i społecznych, 

uświadomienie i uwrażliwienie społeczeństwa na niepełnosprawność.

Mazowieckie Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym na 

miarę swoich możliwości realizuje  liczne zadania i odpowiada na potrzeby społeczeństwa głównie powiatu 

mińskiego oraz powiatu siedleckiego i  otwockiego: rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym oraz wszelkich 

inicjatyw obywatelskich ukierunkowanych na pomoc społeczną oraz wychowanie młodego pokolenia poprzez 

animowanie i rozwijanie młodzieżowego ruchu wolontariackiego.

Swoje cele Stowarzyszenie realizuje poprzez różnorodne formy zapisane w statucie:

a) organizowanie  różnych  form samopomocy  rodzin  i  opiekunów:  grupy wsparcia,  szkoły rodziców, 
spotkania szkoleniowe, spotkania integracyjne itp. 

b) popularyzację wiedzy i upowszechnianie w społeczeństwie wagi problemów związanych z mózgowym 
porażeniem  dziecięcym,  dla  osiągnięcia  właściwego  zrozumienia  i  stosunku  do  osób 
niepełnosprawnych.

c) zapewnienie  dopływu  informacji  do  rodziców dotyczących  przepisów prawnych,  zalecanych  form 
opieki, usprawnienia i nauczania dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym i innymi schorzeniami 
powstałymi  w  wyniku  uszkodzenia  CUN,  także  w  czasie  wypadków  komunikacyjnych  oraz 
zapewnienie wymiany doświadczeń między rodzicami.
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d) współdziałanie  z  organami  władz  państwowych,  administracji  samorządowej,  służbą  zdrowia, 
placówkami  oświatowymi,  innymi  organizacjami  pozarządowymi,  wyznaniowymi,  środkami 
masowego  przekazu,  biznesem  oraz  innymi  grupami  osób  zainteresowanymi  rozwiązywaniem 
wszelkich problemów dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin: lekarzami, rehabilitantami, pedagogami, 
psychologami i terapeutami.

e) Integrowanie  dzieci  z  mózgowym  porażeniem  dziecięcym  i  innymi  schorzeniami  powstałymi  w 
wyniku  uszkodzenia  CUN,  także  w  czasie  wypadków  komunikacyjnych,w  środowisku  zdrowych 
rówieśników;  propagowanie  odpowiedniego  stosunku  do  dzieci  niepełnosprawnych  i  ich  spraw: 
organizowanie  wspólnych  imprez  kulturalnych,  sportowo  rekreacyjnych,  krajoznawczych  i 
turystycznych, festynów, spotkań okolicznościowych itp.

f) Animowanie,  organizowanie  i  promowanie  ruchu  wolontariackiego  wokół  pomocy  dzieciom 
niepełnosprawnym i ich rodzinom.

g) Organizowanie i współorganizowanie turnusów rehabilitacyjno wypoczynkowo  leczniczych kolonii i 
obozów integracyjnych oraz integracyjnych imprez okolicznościowych dla dzieci niepełnosprawnych.

h) Gromadzenie  funduszy  na  cele  działalności  Stowarzyszenie  poprzez  organizowanie  różnych  form 
obdarowywania  (kupno  cegiełek,  datki  w  zbiórce  publicznej,  aukcje,  loterie,  sprzedaż  twórczości 
podopiecznych)

i) Podejmowanie  zadań  w dziedzinie  terapii,  oświaty,  opieki,  wychowania,  upowszechniania  kultury 
fizycznej, wypoczynku dzieci i młodzieży. 

j) Wspomaganie  techniczne,  szkoleniowe,  informacyjne  lub  finansowe  organizacji  pozarządowych 
działających w sferze działań pożytku publicznego, w szczególności na polu pomocy społecznej np. na 
rzecz osób niepełnosprawnych..

W 2008r. Stowarzyszenie realizowało dwa obszerne programy, których celem było:

1. zmniejszenie  izolacji  społecznej  dzieci  niepełnosprawnych  i  ich  rodzin  mieszkających  w 

województwie  mazowieckim,  poprzez  budowanie  ruchu  społecznego  wokół  rozwiązywania 

problemów  życiowych  tych  rodzin a  także  zapewnienie  ciągłości  działań  terapeutycznych 

dzieciom pozostającym pod opieką w stowarzyszenia oraz objęcie opieką nowych zgłaszających 

się rodzin, poszerzenie i uatrakcyjnienie prowadzonej dotąd terapii i rehabilitacji  podopiecznych 

w ramach realizowanego programu „PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ”

2. wspieranie  lokalnych  organizacji  pozarządowych,  ich  aktywizacja  i  profesjonalizacja  działań 

przez nie prowadzonych, ukierunkowanych na rozwiązywanie problemów lokalnych na terenie 

powiatu mińskiego poprzez kontynuację Programu “ Lokalny Punkt Informacji dla organizacji 

pozarządowych powiatu mińskiego”

Ad 1)  PROGRAM “PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ”
 

W  2008r.  kontynuowaliśmy  realizację  programu  pomocy  dzieciom  niepełnosprawnym  PRZEŁAMAĆ 

IZOLACJĘ.  Dzięki temu programowi udało się, za pośrednictwem wskazanych w statucie form działania, 

zrealizować cele stowarzyszenia. 

Prowadzone były następujące działania:

 zajęcia Grupy Wsparcia dla rodziców i opiekunów

 indywidualna pomoc psychologiczna dla rodzin i osób niepełnosprawnych

 pedagogiczne  zajęcia  terapeutyczne  dla  dzieci,  zajęcia  z  wykorzystaniem 
techniki komputerowej, 
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 terapia SNOEZELEN w Sali Doświadczania Świata

 rehabilitacja lecznicza dla dzieci i młodzieży

 Klub Aktywności  dla młodzieży niepełnosprawnej

 integracyjne warsztaty artystyczne  plastyczne i muzyczno ruchowe z udziałem 
wolontariuszy

 okazjonalne integracyjne imprezy towarzyskie

 regularne  rodzinne wyjazdy na basen

 młodzieżowy wolontariat - Klub Wolontariatu

Proponowane działania  stanowiły kompleksową ofertę pomocy,  wyjścia  z izolacji  społecznej  rodzin,  które 

potrzebowały wsparcia i wymiany doświadczeń, a także pomocy w rehabilitacji i wspomagania edukacyjnego 

dla  ich  dzieci,  porad  specjalistów  i  pomocy  wolontariuszy.  W  wyniku  realizacji  programu  wzrosły 

umiejętności rodziców w zakresie radzenia sobie w trudnych sytuacjach związanych z wychowaniem dziecka 

specjalnej troski. Wzrosła społeczna wrażliwość, rozszerzyła się idea wolontaryzmu w powiecie mińskim. Stan 

zdrowia fizycznego i psychicznego  dzieci nie pogorszył się a w wielu przypadkach uległ poprawie.

Programem zostało objętych 40 rodzin z  dzieckiem niepełnosprawnym o skromnym statusie majątkowym, 

mieszkających  w  Mińsku  Mazowieckim  i  gminach  powiatu  mińskiego  (gm.  Cegłów,  gm.  Jakubów,  gm. 

Siennica,  gm.  Mrozy,  gm.  Dębe  Wielkie),  powiatu  otwockiego  i  powiatu  siedleckiego;  32  dzieci 

niepełnosprawnych  i  młodzieży:  dziewcząt  i  chłopców w wieku  2  –  25  lat,  ich  rodzeństwo;  16  uczniów 

mińskich szkół średnich i gimnazjum, w  większości dziewcząt, pedagodzy mińskich szkół średnich.

 
W ramach realizowanego programu odbyło się:

978 godzin zajęć rehabilitacji leczniczej prowadzonych przez czworo fizjoterapeutów

600  jednostek zajęć terapeutycznych w Sali Doświadczania Świata

225 godzin  terapeutycznych  zajęć edukacyjnych

160 godzin zajęć terapeutycznych z wykorzystaniem techniki komputerowej

441 godzin zajęć w ramach KLUBU AKTYWNOŚCI, zajęcia z pedagogiem, warsztaty plastyczne i muzyczno 
ruchowe, kurs języka angielskiego i zajęcia grupowe i indywidualne z psychologiem.

60 godz zajęć plastycznych i muzyczno ruchowych dla dzieci

Rodzice i opiekunowie skorzystali z pomocy psychologicznej w liczbie 88 godzin zajęć. 

Wolontariuszom zaoferowano 32 godziny wsparcia psychologicznego i zajęć szkoleniowych.

W trakcie realizacji programu zorganizowaliśmy wiele imprez integracyjnych. 

1. Wyjazd  na   Rodzinną  Olimpiadę  Sportową  do  Warszawy  do  zaprzyjaźnionego  Stowarzyszenia 
KRASNAL  - czerwiec 2008
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2. Wycieczkę dla młodzieży do Sejmu RP i na Stare Miasto - maj 2008

3. Wakacyjny wyjazd nad morze  do Stegny  II INTEGRACYJNĄ RODZINNĄ WYPRAWĘ PO 
ZDROWIE I PRZYGODĘ – sierpień 2008

4. Wyjazd do Sali Kongresowej na koncert muzyczny zespołu RAZ DWA TRZY – październik 2008

5. Wyjazd  do  Teatru  BAJKA  na  imprezę  mikołajkową  z  udziałem zespołu  Roberta  Janowskiego  – 
grudzień 2008

6. Wyjazd dla dzieci młodszych na bajkę Kopciuszek do Teatru LALKA – grudzień 2008

7. Uroczyste  integracyjne  spotkanie  świąteczne  z  okazji  jubileuszu  10  lecia  działalności 

stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych „TO JUŻ 10 LAT” 

Od początku roku kontynuowano współpracę w ramach KLUBU WOLONTARIATU z wolontariuszkami, 

uczennicami z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego.  Uczennice 

odwiedzały dzieci w ich rodzinnych domach a także asystowały i opiekowały się dziećmi w trakcie warsztatów 

plastycznych.  Opiekę nad wolontariuszkami sprawowały i szkoliły dwie  koordynatorki wolontariatu w wyżej 

wymienionych  szkołach oraz psycholog. 

Szkolenia psychologiczne dla młodzieży wolontariackiej  i objęcie jej pomocą psychologiczną, miało na celu 

wsparcie  i   pomoc  w  rozwiązywaniu  bieżących  problemów z  jakim  spotykała  siłę  młodzież  pracująca  z 

dziećmi niepełnosprawnym.

Realizację i programu PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ w roku 2008 wsparli

 PFRON program PARTNER III

 Mazowiecki Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej 

 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  - Departament Edukacji i Sportu

 Starostwo Powiatowe  Mińsk Mazowiecki

 Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim

 Firma PARTNER z Mińska Mazowieckiego

 Firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów w Mińsku Mazowieckim

 TNT Express Polska 

 Fundacja WSPÓLNA DROGA 

 Szkoła Podstawowa nr 2 

 Zespół Szkół Ekonomicznych 

 Gimnazjum i Liceum im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim 

 Zespół Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 

  Pomogli nam ludzie wielkiego serca z całej Polski, wpłacając na naszą działalność 1% swojego podatku.
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Ad 2)  PROGRAM “LOKALNY PUNKT INFORMACJI 
DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH”

W  2008.  realizowaliśmy  program  “Prowadzenie Lokalnego  Punktu  Informacji  dla  Organizacji 

Pozarządowych z terenu powiatu mińskiego”

Celem programu było wsparcie organizacji pozarządowych działających w powiecie mińskim.W 

ramach  zadania   zorganizowano  doradztwo,  konsultacje  księgowe  i  szkolenia  dla  organizacji 

pozarządowych.  Powyższe  usługi   świadczono  dla  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych   w 

siedzibie  Mazowieckiego  Stowarzyszenia  na  rzecz  Dzieci  i  Młodzieży  z  Mózgowym  Porażeniem 

Dziecięcym w Mińsku Mazowieckim przy ul. Budowlanej 12. Szkolenia odbywały się w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. Punkt był czynny 2 razy w tygodniu, we wtorki i 

piątki w godz 9 - 13. W punkcie pełnił dyżur koordynator, który udzielał informacji, doradzał, ew. 

kierował do specjalistów w Federacji Organizacji Służebnych MAZOWIA. Informacje i konsultacje 

były  ponadto  udzielane  telefonicznie  w ustalonych   dniach  i  godzinach  i  drogą  elektroniczną.  W 

ramach  zadania   zorganizowano  dwa  szkolenia  prowadzone  przez  ekspertów w danej  dziedzinie. 

Pierwsze  dwuetapowe  szkolenie  „Jak  napisać  dobry  projekt”  odbyło  się  29  kwietnia  i  7  maja  a 

dotyczyło metodologii  tworzenia projektu. Prowadziła je trenerka Stowarzyszenia STOP Katarzyna 

Kozłowska. Uczestniczyło w nim 21 osób. Drugie szkolenie, które odbyło się 25 listopada dotyczyło 

przygotowywania przez organizacje kampanii 1%. Przeprowadził je pan Piotr Kowalski z Pracowni 

Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Fundacji  KSK  z  Warszawy.  Uczestnikami  byli  głównie 

przedstawiciele organizacji  mających  status OPP. Oba szkolenia zostały przeprowadzone w salach 

konferencyjnych starostwa powiatowego, które zapewniło także kawę i ciasteczka. Uczestnicy szkoleń 

otrzymali  zaświadczenia  o  ich  ukończeniu.  Ponadto,  w  ramach  współpracy  LPI  z  Federacją 

Organizacji  Służebnych  MAZOWIA  zorganizowano  jeszcze  jedno  bezpłatne  szkolenie  w  Mińsku 

Mazowieckim.  Dotyczyło  ono  zagadnień  fundraisingu.  Prowadziła  je  pani  Marta  Godzisz, 

absolwentka Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP, praktyk fundraisingu od wielu lat. 

Zainteresowani mogli skorzystać z bezpłatnego szkolenia cz.II o powyższej tematyce, które odbyło się 

w Warszawie. Kilka osób z mińskich organizacji wzięło w nim udział.

W ramach projektu w dniu 20 listopada zorganizowano plenarne spotkanie VII FORUM INICJATYW 

POZARZĄDOWYCH  pod hasłem „aby  było lepiej dziś i jutro – współpraca międzysektorowa” na temat 

współpracy  z  samorządem w aspekcie  ustawy o  działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie. 

Konferencja odbyła się w sali starostwa. Pomocy w organizacji udzielił także Urząd Miasta zapewniając 

słodki  poczęstunek oraz kawę i  herbatę podczas przerwy.  W pierwszej  części,  dotyczącej  współpracy 

międzysektorowej, gościliśmy panią Julię Kluczyńską, prawnika, przedstawicielkę  Federacji Organizacji 

Służebnych MAZOWIA oraz pana Piotra Frączaka z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

W drugiej części pan Dariusz Napiórkowski z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 

przybliżył  uczestnikom  możliwości  finansowania  ich  działalności  z  funduszy  unijnych.  Swoimi 
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doświadczeniami  z realizacji projektu Mazowieckie Małe Przedszkola, finansowanego z EFS podzieliła 

się pani Dorota Długosz prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Lipiny, Dębowce, Borki z Lipin.  

W realizacji tego projektu pomagali, współfinansując:

 Mazowiecki Urząd Wojewódzki  

 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Departament Edukacji i Sportu

 Starostwo Powiatowe  Mińsk Mazowiecki

 Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 

 Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA - wsparcie merytoryczne i organizacyjne.

 Ludzie z całej Polski, wpłacając na naszą działalność 1% swojego należnego podatku.

Projekt „TO JUŻ 10 LAT” – uroczyste integracyjne spotkanie świąteczne z okazji 
jubileuszu 10 lecia działalności stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych

W ramach projektu zorganizowaliśmy uroczyste integracyjne spotkanie świąteczne, podczas 

którego zaprezentowaliśmy dorobek stowarzyszenia, jego 10 letnia działalność na rzecz dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnej zamieszkałej na terenie powiatów mińskiego, siedleckiego i 

otwockiego. W spotkaniu wzięli udział dzieci i młodzież, członkowie stowarzyszenia – rodzice, 

sympatycy i wolontariusze, którzy włączyli się w proces organizacyjny a także zaproszeni 

goście, władze samorządowe, przedstawiciele oddziału PFRON, przedstawiciele jednostek 

organizacyjnych samorządu terytorialnego.  Aktywnie w proces organizacyjny włączyli się 

uczestnicy KLUBU AKTYWNOŚCI, którzy przygotowali zaproszenia dla gości oraz pomogli w 

przygotowaniu prezentacji multimedialnej. Podczas uroczystej kolacji przybył Mikołaj, który 

bawił się z dziećmi i obdarował je prezentami. Atrakcją  spotkania był występ zaproszonego 

mińskiego zespołu muzycznego: ”ROZDWOJENIE JAŹNI”, pracującego pod kierunkiem pana 

Darka Kulmy. Z okazji jubileuszu 10 lecia stowarzyszenia został wydany pamiątkowy Raport 

1998 – 2008.

Projekt został sfinansowany ze środków PFRON Program PARTNER III oraz z 1% podatku. 

SZKOLENIA, KOFERENCJE, WSPÓŁPRACA

Przedstawiciele Mazowieckiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym 

Porażeniem Dziecięcym w 2008r. brali aktywny udział w szkoleniach, seminariach  i konferencjach, 

dotyczących działalności organizacji pozarządowych w sferze polityki społecznej mających na celu: 

 podniesienie wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie zarządzania organizacją



88

 wspólne  rozwiązywanie  palących  problemów  dotyczących  osób  niepełnosprawnych,  postrzeganych 

przez  nich samych i  ich opiekunów jako  osoby dyskryminowane.  Przedstawiciele  Zarządu  wzięli 

udział:

1. w spotkaniu z Wojewódzką Społeczną Radą ds Osób Niepełnosprawnych, zorganizowanym przez 

Urząd Marszałkowski w Warszawie – 29.02.08

2. w  spotkaniu  „Forum  Obywatelskie”  zorganizowanym  przez  Wojewodę  Mazowieckiego  w 

Warszawie, 23.04.08

3. w spotkaniu ngo z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach, 28.05.08

4. w Konferencji zorganizowanej w  Warszawie przez Urząd Wojewódzki, 18.06.08

5. w spotkaniu eksperckim zorganizowanym przez Stowarzyszenie OFOP w Warszawie dotyczącym 

podziału kosztów w NGO, 3.09.08

6. w  Konferencji  „Fundacje  we  współczesnej  Europie”  zorganizowanej  przez  Instytut  Spraw 

Publicznych i Fundację Batorego w Warszawie, 12.09.08

7. w V Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych w Warszawie, 19.09.08 – 20.09.08

8. w Konferencji  „Zasada Pomocniczości...”  zorganizowanej  w Sejmie przez Komisję  Rodziny i 

Spraw Społecznych oraz przez Instytut Spraw publicznych, 23.09.08

9. w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w sprawie programu współpracy ( w imieniu zarządu był 

obecny wolontariusz K. Krusiewicz, 25.09.08

10. w Konferencji „Sieć MPD” zorganizowanej przez Stowarzyszenie Krok za Krokiem w Zamościu, 

16 – 18.10.08

11. w  Konferencji  w  Urzędzie  Marszałkowskim w sprawie  dalszych  losów  programów  PFRON, 

31.10.08

12. w VII Powiatowym Forum Inicjatyw Pozarządowych w Mińsku Mazowieckim, 20.11.08

„SIEĆ MPD”

W  2008r.  Stowarzyszenie  przystąpiło  do  projektu:  „Sieć  MPD”  realizowanego  w  ramach  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  przez  Stowarzyszenie  Pomocy  Dzieciom  Niepełnosprawnym  „Krok  za 

krokiem” z Zamościa.  Wzięliśmy udział konferencji otwierającej projekt „W poszukiwaniu rozwiązań 

systemowych – standardy postępowania z dzieckiem z mpd, konsolidacja działań i federalizacja instytucji” 

która odbyła się w Zamościu w dniach  17 – 18 października 2008r. Celem projektu jest między innymi 

budowa  silnego,  ogólnopolskiego  związku  stowarzyszeń  o  charakterze  branżowym,  wypracowanie 

systemu modelowego wsparcia osób z mpd, wdrożenie standardów opieki, usprawniania i edukacji dzieci 

niepełnosprawnych.   Będziemy  mogli  skorzystać  z  bezpłatnych  szkoleń  z  zakresu  zintegrowanego 

usprawniania dzieci z mpd. Będziemy się wymieniać wiedzą i doświadczeniem podczas wizyt studyjnych 

w placówkach  prowadzonych  przez  organizacje  uczestniczące  w projekcie  a  także  za  pośrednictwem 

strony internetowej i forum internetowego. Projekt rozpoczął się we wrześniu 2008r. i będzie wdrażany do 

końca września 2010r.
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Dzięki  zdobytym środkom finansowym, dotacjom z budżetu, darowiznom, zaangażowaniu wolontariuszy i 

wielu ludzi dobrej woli zrealizowaliśmy zakładane zadania i osiągnęliśmy zamierzone cele.

Bardzo dziękujemy Nowożeńcom z Mińska Mazowieckiego i okolic, którzy zrobili nam ogromnie miłą 

niespodziankę, przekazując pieniądze, które otrzymali  w prezencie od swoich gości weselnych zamiast 

kwiatów. Pieniądze w ten sposób zebrane postanowiliśmy przeznaczyć na trwałą inwestycję ułatwiającą 

życie naszym podopiecznym a mianowicie instalację platformy dźwigowej w siedzibie stowarzyszenia. 

W 2008r.  poczyniliśmy  pierwsze  kroki  rozpoczynające  ten  projekt  czyli  wszystkie  sprawy urzędowe, 

uzgodnienia, pozwolenia itp. oraz złożyliśmy wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

3)  informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego, 

nie prowadzimy działalności gospodarczej

4) odpisy uchwał zarządu stowarzyszenia

Uchwały Zarządu   z dnia 10.01.2008r.     
w sprawie: 
1. przyjęcia wartości nieodpłatnie użyczonego lokalu na realizację celów statutowych
2. przyjęcia planu działań na 2008r.

1. Zarząd Stowarzyszenia na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2008r. po zapoznaniu się z oświadczeniem 

użyczającej lokal Grażyny Wiącek  uchwala co następuje:

Zarząd  przyjmuje  przedłożone  oświadczenie  pani  Grażyny Wiącek,  że  koszt  nieodpłatnie  użyczonego 

przez  nią  lokalu  na  realizację  projektu  “Pomoc  dzieciom i  młodzieży  niepełnosprawnej  –  Przełamać 

izolację” ocenia na 1000 zł miesięcznie, co rocznie wynosi 12 000zł.

2. Zarząd Stowarzyszenia przyjmuje do realizacji plan działalności w 2008r. W 2008r. będą realizowane 

dwa  główne  programy:  PRZEŁAMAĆ  IZOLACJĘ  i  Lokalny  Punkt  Informacji  dla  organizacji 

pozarządowych. oraz działania o mniejszym wymiarze jak wycieczki, imprezy integracyjne, wyjazdy do 

teatru.   

Podpisali  obecni członkowie zarządu: Grażyna Wiącek , Jolanta Karpińska, Małgorzata Gut, Zdzisław 

Wiącek, Elżbieta Baranek, Irena Bukowińska.

Uchwały Zarządu   z dnia 26 marca  2008r.     

1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności stowarzyszenia w 2007r
2. w sprawie zorganizowania wyjazdu letniego.
2. W sprawie wycieczek i imprez integracyjnych
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Ad 1)  Zarząd  Stowarzyszenia  na  posiedzeniu  w dniu  26  marca  2008r.  po  zapoznaniu  się  ze 

sprawozdaniem merytorycznym i finansowym za 2007r. oraz sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej 

uchwala co następuje:

Zarząd  przyjmuje  i  zatwierdza  sprawozdanie  merytoryczne  i  finansowe  z  działalności 

Mazowieckiego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Dzieci  i  Młodzieży  z  Mózgowym  Porażeniem 

Dziecięcym w 2007r. Nadwyżka przychodów nad kosztami  zostanie przeznaczona na  fundusz 

statutowy. 

Ad 2)  Zarząd  Stowarzyszenia  na posiedzeniu w dniu 26 marca  2008r.  w sprawie  organizacji 

wyjazdu letniego  uchwala co następuje: do organizacji akcji letniej upoważnia się panią Grażynę 

Wiącek.  Wyjazd  ma  mieć  charakter  rodzinny,  integracyjny,  krajoznawczy,  rehabilitacyjny  i 

wypoczynkowy. Środki na ten cel należy pozyskać z funduszu PFRON, którym dysponuje PCPR, 

z darowizn, ewentualnie z  odpisów 1%. 

Ad  3)Zarząd  Stowarzyszenia  na  posiedzeniu  w dniu  26  marca  2008r.  w  sprawie  organizacji 

organizacji wycieczki do Sejmu oraz wyjazdu na spartakiadę do stowarzyszenia KRASNAL do 

Warszawy uchwala co następuje. Organizację obu imprez powierza się pani Grażynie Wiącek. 

Środki finansowe na ten cel przeznaczy się z dotacji PFRON, przyznanej w konkursie w ramach 

programu PARTNER III oraz odpisów 1%.

Podpisali  obecni członkowie zarządu: Grażyna Wiącek , Jolanta Karpińska, Małgorzata Gut, Zdzisław 

Wiącek, Elżbieta Baranek, Irena Bukowińska.

Uchwały Zarządu   z dnia 8 września  2008r.     

1. w sprawie udziału stowarzyszenia w  projekcie “Sieć mpd” realizowanym przez Stowarzyszenie 

Pomocy dzieciom niepełnosprawnym “Krok za krokiem”  w  Zamościu a współfinansowanym ze 

środków unijnych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

2. w sprawie organizacji jubileuszu 10 lecia działalności stowarzyszenia

3. w sprawie projektu montażu platformy dla osób niepełnosprawnych w siedzibie stowarzyszenia.

Ad 1) Po zapoznaniu się ze sprawą, którą przedstawiła pani Grażyna Wiącek, Zarząd jednogłosnie 

uchwala,  że  przystępuje  do  udziału  w projekcie  “Sieć  mpd”.  Reprezentantem Stowarzyszenia 

będzie pani Grażyna Wiącek. Koszty udziału w w/w Projekcie a dotyczące kosztów podróży do 

Zamościa  na  konferencje  i  szkolenia  zostaną  pokryte  ze  środków własnych  stowarzyszenia  – 

odpisów 1% .

Ad2)  Zarząd  podejmuje  uchwałę  o  zorganizowaniu  uroczystości  jubileuszu  10  lecia 

stowarzyszenia.  Uroczystości  zostaną  zorganizowane  w  okresie  około  świątecznym. 

Stowarzyszenie wystąpi ośrodki na ten cel do PFRON w ramach  Programu  PARTNER III. Jako 
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wkład własny w wysokości 10% wartości projektu,  wykorzystane zostaną środki pozyskane z 

odpisów 1% podatku. Koordynatorem projektu będzie Grażyna Wiącek.

Ad3)  Zarząd  podejmuje  uchwałę  o  rozpoczęciu  procedury  pozyskania  środków  z  Urzędu 

Marszałkowskiego  na zamontowanie platformy dźwigowej  w siedzibie  stowarzyszenia  w celu 

likwidacji bariery komunikacyjnej i poprawy dostępności siedziby dla osób na wózkach. Sprawą 

zajmie się i wszelkich formalności dopilnuje Grażyna Wiącek. 

Podpisali  obecni członkowie zarządu: Grażyna Wiącek , Jolanta Karpińska, Małgorzata Gut, Zdzisław 

Wiącek, Elżbieta Baranek, Irena Bukowińska.

Uchwały Zarządu   z dnia 28 września  2008r.     

w sprawie pisma skierowanego do zarządu przez panią Jadwigę Wojewódzką zawierającego prośbę 

o  przyznanie  zapomogi  na  realizację  recept,  opłacenie  uczestnictwa  w  terapii  zajęciowej  oraz 

wydatki związane z rozpoczęciem roku szkolnego. 

Zarząd, po zapoznaniu się z pismem pani Jadwigi Wojewódzkiej, postanowił pozytywnie odnieść się do 

sprawy i  podjąć uchwałę o przyznaniu zapomogi w kwocie  800 zł.  Środki zostaną przelane na konto 

wskazane przez panią Wojewódzką w skierowanym do Zarządu piśmie.

Podpisali  obecni członkowie zarządu: Grażyna Wiącek , Jolanta Karpińska, Małgorzata Gut, Zdzisław 

Wiącek, Elżbieta Baranek, Irena Bukowińska.

Uchwały Zarządu   z dnia 20  października  2008r.     

w sprawie udziału stowarzyszenia w 1 konkursie ogłoszonym przez PFRON na zlecanie realizacji 

zadań w latach 2009 -2011

Po  zapoznaniu  się  ze  sprawą,  którą  przedstawiła  pani  Grażyna  Wiącek,  Zarząd  jednogłośnie 

uchwala, że Stowarzyszenie weźmie udział w konkursie ogłoszonym przez PFRON na zlecanie 

realizacji  zadań  w latach  2009 –  2011,  w zastępstwie  Programu PARTNER III.  Odpowiedni 

projekt  i  wniosek  przygotuje  pani  Grażyna  Wiącek.  Wkład  własny  do  tego  projektu  będą 

stanowiły dotacje pozyskane w innych konkursach oraz środki pozyskane z odpisu 1% podatku.. 

Projekt obejmie działanie realizowane do tej pory m.in. w  ramach programu PARTNER III.

Podpisali obecni członkowie zarządu: Grażyna Wiącek , Jolanta Karpińska, Małgorzata Gut, Zdzisław 

Wiącek, Elżbieta Baranek, Irena Bukowińska.

5) informacja o wysokości uzyskanych przychodów,  z wyodrębnieniem ich źródeł
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STRUKTURA PRZYCHODÓW - 2008 zł. %

składki określone statutem 4 280 1

pozostałe przychody finansowe – odsetki 
bankowe od lokat 1581,43 1

razem inne przychody określone statutem, 

w tym: 381 357,98 98

DOTACJE BUDŻETOWE 224 757 59

PFRON Oddział Warszawa 122 057

Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego – Departament Edukacji i Sportu 28 000

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (ze środków 
PFRON) 19 700

Mazowiecki Urząd Wojewódzki 13 000

Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim 22 000

Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 20 000

DOTACJE PRYWATNE    Fundacja WSPÓLNA 
DROGA 14 000,00 4

DAROWIZNY FINANSOWE  - firmy 
(Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Mińsk 
Mazowiecki;  PHU PARTNER  Mińsk 
Mazowiecki; PATRONA 3 492,00 1

DAROWIZNY FINANSOWE – osoby prywatne 23 384,90 6

Nieodpłatne użyczenie lokalu na prowadzenie 
działalności statutowej 12 000,00 3

DAROWIZNY FINANSOWE – zbiórka 
publiczna 1 890,00 0

Przychody art.27 Ustawy pdoof 1% 101 834,08 27

RAZEM PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ 387 219,41 100

6) informacja o poniesionych kosztach (bez amortyzacji) na:

a) realizację celów statutowych  - 309 915,93

b) administracji – 12 366,34

]
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STRUKTURA      KOSZTÓW     2007r.       

a) koszty realizacji zadań statutowych nieodpłatnych 
pożytku publicznego  - realizowane projekty i programy - 
razem kwota %

        1.   Program “PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ” 204 882,32 61

        2.   Projekt “LOKALNY PUNKT INFORMACJI” 20 326,52
6

        3.   pomoc finansowa dla Joasi 800,00 0
        4. Projekt “II Integracyjna Rodzinna Wyprawa po 
zdrowie i przygodę” 54 048,90

16

         5. Projekt  „TO JUŻ 10 LAT” uroczystość wigilijna z 
okazji jubileuszu 10 lecia działalności stowarzyszenia 27 374,30

8

         6.  Projekt „WINDA” 988,00
0

        7. udział w konferencjach i szkoleniach 1 495,89
0,5

b) koszty administracyjnej obsługi programów w tym 
amortyzacja – 13 973,60 26 339,94 8

RAZEM koszty realizacji zadań statutowych 336 255,87 100

Procentowy udział kosztów administracyjnych do kosztów administracyjnych ogółem kształtuje się 
następująco:

Rodzaj kosztów administracyjnych kwota %

zużycie materiałów i energii 6 312,44 24

usługi obce 157,56 0

podatki i opłaty – wyciągi KRS 658,00 3

koszty podróży 451,34 2

wynagrodzenia 4 787,00 18

amortyzacja 13 973,60 53

RAZEM koszty obsługi administracyjnej 26 339,94 100

7) dane o:
a) liczbie  osób  zatrudnionych  w  stowarzyszeniu  z  podziałem  według  zajmowanych  stanowisk  i  z 

wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej,

Nie było zatrudnionych na umowę o pracę 

Nie prowadzono działalności gospodarczej

b) łącznej  kwocie  wynagrodzeń  wypłaconych  przez  stowarzyszenie  z  podziałem  na  wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności gospodarczej,

wynagrodzenie brutto od umów o pracę  -  nie było
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nagrody, premie, inne – nie było
nie prowadzimy działalności gospodarczej

c) wysokości  rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie  członkom 
zarządu  i  innych  organów  stowarzyszenia  oraz  osobom  kierującym  wyłącznie  działalnością 
gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia,

nie było wynagrodzeń, premii, innych świadczeń dla członków zarządu i komisji rewizyjnej

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia,

Wydatki  na  umowy  zlecenia  i  o  dzieło  dla  specjalistów  realizujących  projekty:  pedagogów, 
psychologów, fizjoterapeutów, trenerów szkoleń, koordynatorów i innych specjalistów i obsługi 
technicznej wyniosły łącznie 170 359,00 zł. 

Zatrudnienie na umowę zlecenie/ umowę o dzieło ramach prowadzonych projektów – 27 osób:
pedagodzy, terapeuci  -  10 osób
fizjoterapeuci -  4 osoby
psycholodzy – 2 osoby
specjalista ds procesów i systemów informatycznych – 1 osoba
księgowa – 1 osoba 
sprzątaczka – 1 osoba
koordynatorzy  realizacji projektów – 4 osoby
trenerzy i koordynatorzy szkoleń  - 4 osoby

e) udzielonych przez stowarzyszenie  pożyczkach pieniężnych,  z podziałem według ich wysokości,  ze 
wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej 
udzielania takich pożyczek,

zgodnie ze statutem nie udzielano pożyczek pieniężnych

f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku,
miesięczne  lokaty  bankowe  w  wysokości  100  000zł  na  rachunku  Banku  PEKAO  S.A.O/Mińsk 

Mazowiecki 

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych spółek,

nie dotyczy, nie nabyliśmy obligacji, akcji.

h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie,
nabytych pozostałych środkach trwałych,
nie dotyczy

j) wartości aktywów i zobowiązań stowarzyszenia ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych,

AKTYWA

 Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych - dary rzeczowe: gadżety otrzymane od 
Stowarzyszenia Bank Drugiej Ręki, z przeznaczeniem na realizację celów statutowych, nie 
wykorzystane w roku 2005, 2006, 2007,2008 a przewidziane do wykorzystania w latach 
następnych.

 Należności  krótkoterminowe  -  nadpłata 153,92  zł   na  wydawnictwa  WIEDZA I  PRAKTYKA. 

Zostaną dostarczone w 2009r.
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III. Inwestycje krótkoterminowe - Środki pieniężne w banku, na podstawie wyciągu bankowego 
oraz środki pieniężne w kasie na podstawie protokołu stanu kasy na dzień 31.XII. 2008r.

bank – rachunek lokata  - 100 000 zł

bank – rachunek bieżący 14 556,04 zł

kasa 2,40 zł

bank, rachunek pomocniczy dla środków PFRON  - 1,58 zł ( w tym 1,51 zł to odsetki do zwrotu do 
PFRON zgodnie z umową oraz 0,07 środki PFRON do refundacji na rachunek podstawowy 
stowarzyszenia)

bank, rachunek pomocniczy dla środków PFRON  -  0,06. Są to odsetki do zwrotu do PFRON 

zgodnie z umową.

PASYWA

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

B.II.2  Inne zobowiązania: zobowiązanie wobec wolontariusza, który zakupił księgę 
handlową dla celów administracyjnych za 26 zł. Zapłata  zobowiązania nastąpi w styczniu 
2009r.

B.III.  Rezerwy na zobowiązania: dotyczą  zwrotu  odsetek do PFRON uzyskanych na kontach 
pomocniczych, dla środków PFRON, zgodnie z zapisami w umowie z tą instytucją -  1,57 zł.

IV.Rozliczenia  międzyokresowe  przychodów:   dary  rzeczowe   -  gadżety  otrzymane  od 

Stowarzyszenia  Bank  Drugiej  Ręki,  z  przeznaczeniem  na  realizację  celów  statutowych,  nie 

wykorzystane  w  roku  2005,  2006,  2007  i  2008r.  a  przewidziane  do  wykorzystania  w  latach 

następnych  - 3230,00zł.

8.  dane  o  działalności  zleconej  stowarzyszeniu  przez  podmioty  państwowe  i  samorządowe  (usługi, 

państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności,

brak działalności zleconej. W 2008r. otrzymywaliśmy dotacje samorządowe i rządowe na wsparcie 

realizowanych projektów. Ze wszystkich umów wywiązaliśmy się, dotacje zostały rozliczone.

9)  informację  o  rozliczeniach  stowarzyszenia  z  tytułu  ciążących  zobowiązań  podatkowych,  a 
także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Stowarzyszenie rozliczyło się z Urzędem Skarbowym z tytułu zobowiązań podatkowych oraz z ZUS z 

tytułu obowiązkowych składek.
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Zgodnie z art. 17 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992r. dochody 

stowarzyszenia przeznaczone na realizację celów statutowych są wolne od podatku.

Stowarzyszenie  składa  deklaracje:  CIT  8;  PIT11/8B;  oraz  deklaracje  do  ZUS  dotyczące  osób 

wykonujących zlecenia na umowy cywilnoprawne. 

Stowarzyszenie zostało zwolnione, decyzją Urzędu Skarbowego, ze składania deklaracji CIT2.

 Stowarzyszenie nie jest płatnikiem podatku VAT.

10)  informacja,  czy  w  okresie  sprawozdawczym  była  przeprowadzona  w  stowarzyszeniu 
kontrola, a jeśli była - to jej wyniki.

W okresie sprawozdawczym była przeprowadzona kontrola prawidłowości realizacji projektu  “Pomoc 

dzieciom niepełnosprawnym - Przełamać Izolację”. Kontrolę przeprowadził  Departament Edukacji  i 

Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Mińsk Mazowiecki, 5 marca 2009r.
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